## 川代1号トンネル岩砕石割調査ボランティア参加同意書

	1741 7 十 7 1
住所	
名前	【自署】
電話	

今和7年

兵庫県立人と自然の博物館 館長 村上 哲明 様

以下の条件に同意の上、川代1号トンネル岩砕石割調査へボランティア参加をいたします。

- 1. 調査日時を厳守します。
- 2. 本調査に伴い得られた地質・化石・画像・映像資料および研究成果等については全て兵庫県立人と自然の博物館(以下、当館という)に帰属します。
- 3. 画像や映像での肖像権を放棄します。
- 4. 日当、宿泊費、食事代、交通費等のボランティア参加に要する費用については一切請求しません。
- 5. 調査中の怪我等について、当館が加入するボランティア保険の範囲を超えるものについては 請求しません。
- 6. 調査現場において、営利的、政治的および宗教的活動は行ないません。
- 7. 以下の注意事項を厳守します。

## 注 意 事 項

- 7.1. 調査中は当館が用意する名札を必ず着用してください。
- 7.2. 現場責任者の指示に従ってください。
- 7.3. 産出化石や岩石を私的に持ち出したり、化石を故意に破壊及び隠蔽したりしないでください。
- 7.4. 指定日時以外に調査現場に立ち入らないでください。
- 7.5. 家族や知人、生徒等を調査現場に同伴させないでください。
- 7.6. 調査見学や視察に関する企画や仲介ならびにそれらの実施について、無断承諾をしないでください。
- 7.7. 調査の状況やその成果を記録した映像、音声、文章(調査体験記を含む)を、ホームページやブログ、各種 SNS、同好会誌、広報誌、普及書、新聞、テレビ、ラジオ、講演会および授業等において、無断で使用しないでください。また、そのような媒体や方法での公表を目的として参加しないでください。
- 7.8. 新聞、ミニコミ誌、テレビ、ラジオ等のマスメディアの取材に無断で対応しないでください。
- 7.9. その他、円滑な調査の妨害となるような行為を行わないでください。
- ※ 以上の事項について遵守いただけない場合、ボランティア活動を継続できない場合がありま すので、予めご了承ください。